
D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 E4 TOTAL E
1 CESMAC 2 0,800 3,900 4,700 4,300 5,500 5,500 10,200 14,900 14,900 5
2 Escola Criar e Recrear 1,600 3,200 4,800 3,900 5,000 5,000 11,100 15,900 15,900 4
3 Escola Monteiro Lobato 1,400 5,000 6,400 3,000 4,800 5,000 12,100 18,500 18,500 2
4 CESMAC 1 1,300 4,300 5,600 2,100 3,300 3,800 14,350 19,950 19,950 1
5 Escola O Patinho Feio 0,200 2,900 3,100 4,700 5,600 5,400 9,800 12,900 12,900 6
6 Escola São Raphael 1,200 4,500 5,700 3,900 5,300 4,800 11,050 16,750 16,750 3

D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 E4 TOTAL E
1 Escola O Patinho Feio 0,200 2,800 3,000 4,400 5,700 5,100 10,200 13,200 13,200 6
2 CESMAC 2 0,7 4 4,700 3,700 5,200 4,600 11,400 16,100 16,100 5
3 Escola Monteiro Lobato 1,4 5,3 6,700 3,400 5,000 5,300 11,450 18,150 18,150 2
4 Escola Criar e Recrear 1,6 2,9 4,500 3,700 4,900 4,400 11,650 16,150 16,150 4
5 CESMAC 1 1,3 4,8 6,100 2,700 4,700 4,100 12,900 19,000 19,000 1
6 Escola São Raphael 1,5 4,1 5,600 4,300 4,900 4,600 10,950 16,550 16,550 3

VANDA D1: VANDA E1: PRISCILLA
D2: MAYRA E2: LAVÍNIA 

BANCA DE EXECUÇÃO:DIRETORA DE ARBITRAGEM:

Aparelho:
CATEGORIA: MIRIM NÍVEL:

CATEGORIA: MIRIM NÍVEL:
2ª APRESENTAÇÃO Aparelho:

ORDEM CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA Pen. NOTA FINAL Classif

BANCA DE DIFICULDADE:

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

ORDEM CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA Pen. NOTA FINAL Classif

27.09.2019
1ª APRESENTAÇÃO

D2: MAYRA E2: LAVÍNIA 
D3: JORGE E3: RAYANNE
D4: LAÍS E4: LETÍCIA/RENATA 



1 CESMAC 2 14,900 16,100 31,000 5
2 Escola Criar e Recrear 15,900 16,150 32,050 4
3 Escola Monteiro Lobato 18,500 18,150 36,650 2
4 CESMAC 1 19,950 19,000 38,950 1
5 Escola O Patinho Feio 12,900 13,200 26,100 6

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

GERAL CONJUNTO POR CATEGORIA

NOTA TOTAL ClassifORDEM CLUBE/ESCOLA 1ª APRESENTAÇÃO 2ª APRESENTAÇÃO

27.09.2019
CATEGORIA: MIRIM

6 Escola São Raphael 16,750 16,550 33,300 3



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 E4 TOTAL E
1 Colégio Adventista 1,800 1,100 2,900 3,800 6,100 6,000 10,150 13,050 13,050 1
2 Centro de Treinamento MD de GR 0,500 0,800 1,300 4,800 9,400 8,800 6,100 7,400 0,300 7,100 3
3 Escola Monteiro Lobato 2,300 1,300 3,600 3,600 7,200 7,000 9,300 12,900 12,900 2

D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 E4 TOTAL E
1 Centro de Treinamento MD de GR 1,200 1,100 2,300 4,800 8,000 8,000 7,200 9,500 0,600 8,900 3
2 Escola Monteiro Lobato 1,6 1,9 3,500 3,900 7,900 7,600 8,350 11,850 0,600 11,250 2

NOTA Pen. NOTA FINAL Classif

CATEGORIA: INFANTIL NÍVEL:

ORDEM CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA Pen. NOTA FINAL Classif

2ª APRESENTAÇÃO Aparelho:

CATEGORIA: INFANTIL NÍVEL:

ORDEM CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

27.09.2019
1ª APRESENTAÇÃO Aparelho:

2 Escola Monteiro Lobato 1,6 1,9 3,500 3,900 7,900 7,600 8,350 11,850 0,600 11,250 2
3 Colégio Adventista 1,9 1,2 3,100 3,700 6,000 5,600 10,500 13,600 13,600 1

VANDA D1: VANDA E1: PRISCILLA
D2: MAYRA E2: LAVÍNIA 
D3: JORGE E3: RAYANNE
D4: LAÍS E4: LETÍCIA/RENATA 

DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE: BANCA DE EXECUÇÃO:



1 Colégio Adventista 13,050 13,600 26,650 1
2 Centro de Treinamento MD de GR 7,100 8,900 16,000 3
3 Escola Monteiro Lobato 12,900 11,250 24,150 2

Classif

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

GERAL CONJUNTO POR CATEGORIA

27.09.2019
CATEGORIA: MIRIM

ORDEM CLUBE/ESCOLA 1ª APRESENTAÇÃO 2ª APRESENTAÇÃO NOTA TOTAL



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 E4 TOTAL E

1 Rayssa Rani Da Silva Santos Colégio Adventista 1,200 0,400 1,600 4,200 4,400 4,400 11,400 13,000 13,000 4
2 Isabella Arruda Libardi Cesmac 2,300 0,400 2,700 3,100 3,600 3,400 13,400 16,100 16,100 2
3 Sophya Victoria Simões Estevam Marinho Colégio Adventista 2,100 0,400 2,500 4,000 4,000 3,800 12,100 14,600 14,600 3
4 Giulia De Almeida Bandeira Cesmac 2,200 0,400 2,600 3,000 3,300 3,300 13,700 16,300 16,300 1

VANDA D1: VANDA E1: PRISCILLA
D2: MAYRA E2: LAVÍNIA 
D3: JORGE E3: RAYANNE
D4: LAÍS E4: LETÍCIA/RENATA 

DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE: BANCA DE EXECUÇÃO:

Aparelho:

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

ORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA DIFICULDADE EXECUÇÃO NOTA Pen. NOTA FINAL Classif

CATEGORIA: PRÉ-INFANTIL
27.09.2019

NÍVEL: A



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 E4 TOTAL E

1 Leticia Carolina Da Hora Santos Centro De Treinamento MD De GR

2 Lohanna De Almeida Clemente Colégio Adventista 2,300 0,600 2,900 3,700 4,600 4,300 11,850 14,750 14,750 4
3 Maria Clara Leite Lins Cegrea 0,600 0,300 0,900 5,200 6,100 5,500 9,000 9,900 9,900 22
4 Ingrid Emanuela Targino Moura Leite Escola São Raphael 1,300 0,400 1,700 3,900 4,500 4,200 11,750 13,450 13,450 10
5 Vitoria Ghivyne Do Silva Santos Colégio Adventista 2,000 0,600 2,600 3,000 3,500 4,100 13,200 15,800 15,800 1
6 Ana Julia Ferreira Dantas De Queiroz Centro De Treinamento MD De GR 1,200 0,600 1,800 5,000 4,800 5,400 9,900 11,700 11,700 17
7 Isabela Álvarez Lima Centro De Excelência Caixa 0,900 0,300 1,200 5,100 4,600 4,500 10,350 11,550 11,550 18
8 Brenda Oliveira Fernandes Frazão Colégio Adventista 1,600 0,600 2,200 4,700 4,700 4,300 10,800 13,000 13,000 14
9 Inalda Maria Brandão Leite CDR/Cepa 0,700 0,300 1,000 5,300 5,000 5,400 9,500 10,500 10,500 20

10 Julia Carla Leite Rosendo Cegrea 2,600 0,300 2,900 3,800 4,000 4,100 12,150 15,050 15,050 3
11 Lara Cecilia R. Campos Teixeira Clube Maceió De GR 1,300 0,300 1,600 4,000 4,400 4,200 11,700 13,300 13,300 11

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA DIFICULDADE EXECUÇÃO NOTA

CATEGORIA: INFANTIL NÍVEL: B

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

27.09.2019 Aparelho:

11 Lara Cecilia R. Campos Teixeira Clube Maceió De GR 1,300 0,300 1,600 4,000 4,400 4,200 11,700 13,300 13,300 11
12 Geovana Freitas De Oliveira Lopes Centro De Treinamento MD De GR 1,400 0,400 1,800 4,200 4,900 5,000 10,850 12,650 12,650 16
13 Maria Julia Costa Lima Escola Monteiro Lobato 1,200 0,300 1,500 4,500 4,500 4,100 11,200 12,700 12,700 15
14 Marina Gomes Cegrea 0,400 0,300 0,700 5,200 5,200 4,800 9,800 10,500 10,500 20
15 Manuela Maria Lessa de Andrade Escola Pierre Vigne 1,200 0,600 1,800 4,400 4,300 4,200 11,350 13,150 13,150 12
16 Maya De Vicq N. Chada Oliveira Clube Maceió De GR 1,900 0,500 2,400 4,000 4,000 4,100 11,950 14,350 14,350 6
17 Marianne Oliveira Pita Dos Santos Colégio Elite 1,500 0,600 2,100 4,300 4,900 4,500 11,000 13,100 13,100 13
18 Alexia Lucas Batista Carvalho Centro De Treinamento MD De GR 0,500 0,300 0,800 5,300 5,600 5,100 9,350 10,150 10,150 21
19 Nathália Lopes Pirauá Clube Maceió De GR 2,400 0,400 2,800 3,600 3,800 4,000 12,500 15,300 15,300 2
20 Lais Apratto Jatobá Escola Monteiro Lobato 1,600 0,300 1,900 3,700 4,800 4,500 11,650 13,550 13,550 9
21 Elizama Ribeiro De Oliveira Menezes Colégio Adventista 1,800 0,500 2,300 3,500 4,500 4,000 12,250 14,550 14,550 5
22 Helóa Angelina Santos Silva Centro De Excelência Caixa 1,900 0,100 2,000 3,800 4,700 4,200 11,750 13,750 13,750 8
23 Maria Clara Medeiros De Oliveira Escola Monteiro Lobato

24 Beatriz Lopes Bittecourt Escola São Raphael 1,800 0,600 2,400 3,800 4,600 4,300 11,750 14,150 14,150 7
25 Maria Eduarda Silva Da Costa Centro De Treinamento MD De GR 0,400 0,500 0,900 5,000 5,300 4,900 9,900 10,800 10,800 19

VANDA D1: VANDA E1: PRISCILLA
D2: MAYRA E2: LAVÍNIA 
D3: JORGE E3: RAYANNE

DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE: BANCA DE EXECUÇÃO:

D3: JORGE E3: RAYANNE
D4: LAÍS E4: LETÍCIA/RENATA 



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 E4 TOTAL E

1 Sophya Victoria Simões Estevam Marinho Colégio Adventista 1,700 0,300 2,000 3,800 4,400 3,600 12,200 14,200 14,200 1
2 Isabella Arruda Libardi Cesmac 1,000 0,200 1,200 3,600 5,200 5,000 11,300 12,500 0,300 12,200 3
3 Rayssa Rani Da Silva Santos Colégio Adventista 0,800 0,300 1,100 4,000 4,800 4,900 11,150 12,250 12,250 2

VANDA D1: VANDA E1: PRISCILLA
D2: MAYRA E2: LAVÍNIA 

DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE: BANCA DE EXECUÇÃO:

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA DIFICULDADE EXECUÇÃO NOTA

CATEGORIA: PRÉ-INFANTIL NÍVEL: A

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

27.09.2019 Aparelho:

D2: MAYRA E2: LAVÍNIA 
D3: JORGE E3: RAYANNE
D4: LAÍS E4: LETÍCIA/RENATA 



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 E4 TOTAL E

1 Ana Luisa Barbosa De Oliveira Colégio Elite 2,200 0,300 2,500 4,200 4,300 3,900 11,700 14,200 14,200 3
2 Geovana Tenório Ramos Oliveira Colégio Adventista 2,300 0,600 2,900 3,000 3,000 3,000 14,000 16,900 16,900 2
3 Layla Victória De Oliveira Alves Centro De Excelência Caixa 1,700 0,300 2,000 5,100 4,600 4,100 10,550 12,550 12,550 7
4 Maria Izabel Sarmento Costa Escola Pierre Vigne 1,900 0,600 2,500 5,200 4,000 3,400 11,100 13,600 13,600 5
5 Manuella Cristine Melo Vitorino Colégio Adventista 1,700 0,500 2,200 4,200 4,500 3,900 11,600 13,800 13,800 4
6 Caylanne Fábia Oliveira Ferreira Centro De Excelência Caixa 1,100 0,300 1,400 5,000 4,700 4,500 10,400 11,800 11,800 9
7 Maria Nathália Lessa Duarte De Lucena Colégio Marista 3,000 0,600 3,600 2,500 3,000 3,300 14,350 17,950 17,950 1
8 Jennifer Jecina Da Silva Escola Pierre Vigne 1,700 0,300 2,000 4,900 4,600 4,000 10,800 12,800 12,800 6
9 Letícia Carolina da Hora Santos Centro De Treinamento MD De GR 1,300 0,300 1,600 4,700 4,800 4,300 10,750 12,350 12,350 8

DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE: BANCA DE EXECUÇÃO:

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA DIFICULDADE EXECUÇÃO NOTA

CATEGORIA: INFANTIL NÍVEL: A

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

27.09.2019 Aparelho:

VANDA D1: VANDA E1: PRISCILLA
D2: MAYRA E2: LAVÍNIA 
D3: JORGE E3: RAYANNE
D4: LAÍS E4: LETÍCIA/RENATA 

DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE: BANCA DE EXECUÇÃO:



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 E4 TOTAL E

1 Maria Isabel Queiroz Almeida Colégio Elite 1,400 0,400 1,800 4,700 4,800 4,400 10,700 12,500 12,500 6
2 Ana Isabelle Rodrigues Colégio Adventista 1,400 0,300 1,700 4,200 4,600 4,000 11,500 13,200 0,300 12,900 3
3 Melissa Paola De Oliveira Fragoso Centro De Treinamento MD De GR 1,400 0,800 2,200 4,400 5,200 5,000 10,500 12,700 12,700 4
4 Sofia Vasconcelos Toscano Escola Monteiro Lobato 1,600 0,500 2,100 5,300 4,500 4,000 10,450 12,550 12,550 5
5 Raniele Laís Da Silva CDR/Cepa 1,000 0,700 1,700 4,200 3,800 4,100 11,850 13,550 13,550 1
6 Maria Clara De Albuquerque Cegrea 0,800 0,500 1,300 5,000 5,000 5,600 9,700 11,000 0,300 10,700 12
7 Ilana Taíssa Morato Lima Escola Pierre Vigne 1,500 0,000 1,500 4,600 4,700 4,200 10,950 12,450 12,450 7
8 Tayna Volpato Meurer Colégio Marista 0,900 0,000 0,900 4,700 5,200 5,200 10,100 11,000 0,300 10,700 12
9 Anita Novaes Alves Escola Criar E Recrear 1,300 0,000 1,300 4,000 4,500 4,000 11,750 13,050 13,050 2

10 Priscyla Maria Silva De Miranda Centro De Excelência Caixa 0,100 0,200 0,300 5,000 5,300 5,000 9,850 10,150 0,300 9,850 16

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA DIFICULDADE EXECUÇÃO NOTA

CATEGORIA: PRÉ-INFANTIL NÍVEL: B

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

27.09.2019 Aparelho:

10 Priscyla Maria Silva De Miranda Centro De Excelência Caixa 0,100 0,200 0,300 5,000 5,300 5,000 9,850 10,150 0,300 9,850 16
11 Gabriela Galvão Colégio Elite 1,300 0,400 1,700 4,800 4,600 5,100 10,350 12,050 12,050 10
12 Rafaela Vilaça Moreira Gomes Geovana Gym 1,100 0,400 1,500 4,300 4,800 4,900 10,850 12,350 12,350 8
13 Raissa Julia Barros Cegrea 0,500 0,300 0,800 4,900 5,300 5,300 9,800 10,600 10,600 13
14 Melissa Noemi Queiroz Colégio Marista 0,700 0,200 0,900 5,000 5,400 5,200 9,700 10,600 0,300 10,300 15
15 Lara Loureiro Strehl Cegrea 0,800 0,000 0,800 5,100 5,200 5,500 9,550 10,350 10,350 14
16 Maria Clara Rodrigues S. Bernardino Centro De Treinamento MD De GR 0,900 0,500 1,400 4,700 4,500 4,600 10,750 12,150 12,150 9
17 Gabriela Sampaio Pedrosa Escola Monteiro Lobato 0,700 0,700 1,400 4,400 4,600 5,100 10,750 12,150 12,150 9
18 Ana Julia De Brito Vasconcelos Colégio Marista 0,700 0,300 1,000 4,400 5,200 5,300 10,350 11,350 0,300 11,050 11

VANDA D1: VANDA E1: PRISCILLA
D2: MAYRA E2: LAVÍNIA 
D3: JORGE E3: RAYANNE
D4: LAÍS E4: LETÍCIA/RENATA 

DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE: BANCA DE EXECUÇÃO:



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 E4 TOTAL E

1 Layla Victória De Oliveira Alves Centro De Excelência Caixa 0,800 0,100 0,900 5,000 4,800 4,600 10,300 11,200 11,200 7
2 Ana Luisa Barbosa De Oliveira Colégio Elite 1,000 0,600 1,600 4,300 4,500 4,100 11,400 13,000 13,000 3
3 Maria Izabel Sarmento Costa Escola Pierre Vigne 0,500 0,500 1,000 4,200 4,700 4,800 11,050 12,050 12,050 5
4 Maria Nathália Lessa Duarte De Lucena Colégio Marista 1,900 1,000 2,900 3,300 3,800 3,800 12,900 15,800 15,800 1
5 Caylanne Fábia Oliveira Ferreira Centro De Excelência Caixa 0,600 0,000 0,600 4,900 5,100 4,800 10,150 10,750 10,750 8
6 Geovana Tenório Ramos Oliveira Colégio Adventista 1,700 0,500 2,200 4,000 4,100 4,200 11,850 14,050 14,050 2
7 Jennifer Jecina Da Silva Escola Pierre Vigne 0,800 0,000 0,800 4,700 4,700 4,700 10,600 11,400 11,400 6
8 Letícia Carolina Da Hora Santos Centro de Treinamento MD de GR 0,600 0,700 1,300 4,200 4,800 5,000 10,900 12,200 12,200 4

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA DIFICULDADE EXECUÇÃO NOTA

CATEGORIA: INFANTIL NÍVEL: A

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

27.09.2019 Aparelho:

VANDA D1: VANDA E1: PRISCILLA
D2: MAYRA E2: LAVÍNIA 
D3: JORGE E3: RAYANNE
D4: LAÍS E4: LETÍCIA/RENATA 

DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE: BANCA DE EXECUÇÃO:



NÍVEL: A

1 Rayssa Rani Da Silva Santos Colégio Adventista 13,000 12,250 25,250 3
2 Isabella Arruda Libardi Cesmac 16,100 12,200 28,300 2
3 Sophya Victoria Simões Estevam Marinho Colégio Adventista 14,600 14,200 28,800 1
4 Giulia De Almeida Bandeira Cesmac 16,300 16,300 4

NOTA TOTAL Classif

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO INDIVIDUAL POR CATEGORIA

27.09.2019
CATEGORIA: PRÉ-INFANTIL                                                                                                          

ORDEM GINASTA ESCOLA/CLUBE MÃOS LIVRES ARCO



NÍVEL: B

1 Júlia Praxedes Colégio Adventista 13,200 13,200 30
2 Andressa Gabrielle Gomes De Souza Centro De Treinamento MD De GR 11,000 11,000 36
3 Maria Fernanda Vicente Colégio Adventista 13,250 13,250 29
4 Rebeca Vitória Cirilo Félix Colégio Elite 12,800 12,800 31
5 Livia Veloso Colégio Adventista 13,450 13,450 26
6 Maria Carolina Francisco De Brito Souza Escola Monteiro Lobato 15,000 15,000 19
7 Ana Isabelle Rodrigues Colégio Adventista 14,500 12,900 27,400 4

NOTA TOTAL Classif

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO INDIVIDUAL POR CATEGORIA

27.09.2019
CATEGORIA: PRÉ-INFANTIL                                                                                                          

ORDEM GINASTA ESCOLA/CLUBE MÃOS LIVRES ARCO

7 Ana Isabelle Rodrigues Colégio Adventista 14,500 12,900 27,400 4
8 Lara Loureiro Strehl Cegrea 11,700 10,350 22,050 16
9 Iasmim Martins De Gusmão Geovana Gym 14,100 14,100 21

10 Maite De Oliveira Agra Colégio Marista 13,700 13,700 24
11 Nathalya Barros Torres Colégio Elite 12,600 12,600 32
12 Maria Beatriz Lamenha Padilha Escola O Patinho Feio 12,050 12,050 34
13 Bianca Diniz Janúario Nascimento Escola São Raphael 13,300 13,300 28
14 Sophia Lyra Salgueira Escola Pierre Vigne 11,600 11,600 35
15 Maria Isabel Queiroz Almeida Colégio Elite 15,200 12,500 27,700 2
16 Marina Eduarda Costa Amorim Clube Maceió De Gr 13,950 13,950 23
17 Laís Omena Cegrea 10,350 10,350 37
18 Eloyze Dos Santos Roberto Centro De Treinamento MD De GR 10,300 10,300 38
19 Ana Julia De Brito Vasconcelos Colégio Marista 12,350 11,050 23,400 12
20 Livia Moreira Brêda Escola São Raphael 13,650 13,650 25
21 Carla Bianca Oliveira José Clube Maceió De Gr 14,250 14,250 20
22 Leticia Melo Oliveira Centro De Excelência Caixa 9,900 9,900 39
23 Analis Barbosa De Oliveira Colégio Elite 13,950 13,950 22
24 Maria Clara De Albuquerque Cegrea 11,850 10,700 22,550 14
25 Anita Novaes Alves Escola Criar E Recrear 15,600 13,050 28,650 1
26 Ilana Taíssa Morato Lima Escola Pierre Vigne 13,400 12,450 25,850 8
27 Colégio Elite 13,350 13,350 2727 Nichole Pedrosa De Albuquerque Colégio Elite 13,350 13,350 27
28 Raniele Laís Da Silva CDR/Cepa 12,900 13,550 26,450 6
29 Priscyla Maria Silva De Miranda Centro De Excelência Caixa 11,850 9,850 21,700 17



30 Raissa Julia Barros Cegrea 11,750 10,600 22,350 15
31 Tayna Volpato Meurer Colégio Marista 13,350 10,700 24,050 11
32 Gabriela Sampaio Pedrosa Escola Monteiro Lobato 15,350 12,150 27,500 3
33 Sophia De Vasconcelos Espirito Santo Geovana Gym 16,800 16,800 18
34 Melissa Paola De Oliveira Fragoso Centro De Treinamento MD De GR 13,100 12,700 25,800 9
35 Gabriela Galvão Colégio Elite 14,350 12,050 26,400 7
36 Melissa Noemi Queiroz Colégio Marista 12,950 10,300 23,250 13
37 Sofia Vasconcelos Toscano Escola Monteiro Lobato 14,400 12,550 26,950 5
38 Maria Clara Rodrigues S. Bernardino Centro De Treinamento MD De GR 12,250 12,150 24,400 10
39 Rafaela Vilaça Moreira Gomes Geovana Gym 12,350 12,350 33



NÍVEL: A

1 Ana Luisa Barbosa De Oliveira Colégio Elite 14,200 13,000 27,200 3
2 Geovana Tenório Ramos Oliveira Colégio Adventista 16,900 14,050 30,950 2
3 Layla Victória De Oliveira Alves Centro De Excelência Caixa 12,550 11,200 23,750 7
4 Maria Izabel Sarmento Costa Escola Pierre Vigne 13,600 12,050 25,650 4
5 Manuella Cristine Melo Vitorino Colégio Adventista 13,800 13,800 9
6 Caylanne Fábia Oliveira Ferreira Centro De Excelência Caixa 11,800 10,750 22,550 8
7 Maria Nathália Lessa Duarte De Lucena Colégio Marista 17,950 15,800 33,750 1

NOTA TOTAL Classif

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO INDIVIDUAL POR CATEGORIA

27.09.2019
CATEGORIA: INFANTIL                                                                                                          

ORDEM GINASTA ESCOLA/CLUBE MÃOS LIVRES CORDA

7 Maria Nathália Lessa Duarte De Lucena Colégio Marista 17,950 15,800 33,750 1
8 Jennifer Jecina Da Silva Escola Pierre Vigne 12,800 11,400 24,200 6
9 Letícia Carolina Da Hora Santos Centro de Treinamento MD de GR 12,350 12,200 24,550 5



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 E4 TOTAL E

1 Isabela Alves Vieira Centro De Treinamento MD De GR 0,100 0,100 0,200 5,000 6,100 6,000 8,950 9,150 9,150 16
2 Marina Maria Alves Tenório Escola Monteiro Lobato 1,700 0,300 2,000 4,600 4,800 4,900 10,550 12,550 12,550 10
3 Melissa Vasconcelos Amorim Cegrea 0,500 0,300 0,800 5,200 5,500 5,000 9,550 10,350 10,350 14
4 Ana Beatriz De Andrade Duarte Escola Pierre Vigne 1,200 0,300 1,500 4,300 4,500 4,100 11,400 12,900 12,900 8
5 Ana Cecília Leite De Almeida Escola Monteiro Lobato 1,200 0,300 1,500 3,700 4,000 4,600 12,000 13,500 13,500 6
6 Julia Perola Santos Fragoso Geovana Gym 1,200 0,300 1,500 5,200 4,800 4,500 10,150 11,650 11,650 11
7 Gabriela Sayuri Hidaka De Lima Escola Criar E Recrear 1,900 0,300 2,200 3,700 4,200 4,300 12,050 14,250 14,250 5
8 Isabela Rangel Franco Escola Monteiro Lobato 1,300 0,300 1,600 4,200 4,700 4,500 11,200 12,800 12,800 9
9 Marina Fernandes Cavalcante Pureza Colégio Elite 0,900 0,300 1,200 5,200 5,100 4,600 9,950 11,150 11,150 14

10 Antonela Lino Oliveira Almeida Centro De Treinamento MD De GR 0,700 0,300 1,000 4,800 5,300 4,700 10,200 11,200 11,200 13

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA DIFICULDADE EXECUÇÃO NOTA

CATEGORIA: MIRIM NÍVEL: 

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

28.09.2019 Aparelho:

10 Antonela Lino Oliveira Almeida Centro De Treinamento MD De GR 0,700 0,300 1,000 4,800 5,300 4,700 10,200 11,200 11,200 13
11 Giovanna Torres Lobo Escola Monteiro Lobato 1,300 0,300 1,600 3,900 4,600 4,600 11,500 13,100 13,100 7
12 Marina De Mendonça Brandão Tavares Geovana Gym 2,300 0,300 2,600 2,900 3,700 3,700 13,400 16,000 16,000 1
13 Marília Soares Nogueira Gomes Cesmac 1,800 0,300 2,100 2,800 4,000 4,000 13,200 15,300 15,300 3
14 Isabela Carvalho Olimpio Alves Escola Monteiro Lobato 1,100 0,300 1,400 4,400 5,500 5,500 10,100 11,500 11,500 12
15 Luísa Diniz Albuquerque Escola Criar E Recrear 2,300 0,300 2,600 3,700 4,300 3,900 12,200 14,800 14,800 4
16 Isabella Correia Tenório Cesmac 2,400 0,300 2,700 3,200 3,700 3,700 13,100 15,800 15,800 2
17 Luana Rios Cegrea

18 Lorena Carina Dantas Carneiro Peixoto Escola Monteiro Lobato 1,900 0,300 2,200 4,800 4,400 4,800 10,600 12,800 12,800 9

VANDA D1: VANDA E1: PRISCILLA
D2: MAYRA E2: LAVÍNIA 
D3: JORGE E3: RAYANNE
D4: LAÍS E4: LETÍCIA/RENATA 

DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE: BANCA DE EXECUÇÃO:



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 E4 TOTAL E

1 Nicole Calina Da Silva Magalhaes Lins Centro De Treinamento MD De GR 1,300 1,200 2,500 4,600 5,800 5,400 9,800 12,300 12,300 3
2 Gabriella Bertazolli De Melo Escola Monteiro Lobato 2,400 1,200 3,600 3,500 5,200 4,700 11,550 15,150 15,150 1
3 Maria Vitória Da Silva Centro De Excelência Caixa 1,400 0,700 2,100 4,800 5,600 5,200 9,800 11,900 11,900 4
4 Sarah Melo Alencar Escola Monteiro Lobato 1,900 0,800 2,700 4,500 5,900 5,500 9,800 12,500 12,500 2
5 Anna Letícia Da Silva Barbosa Centro De Excelência Caixa 0,700 0,200 0,900 4,900 6,100 5,700 9,200 10,100 10,100 5

CATEGORIA: JUVENIL NÍVEL: A

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

28.09.2019 Aparelho:

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA DIFICULDADE EXECUÇÃO NOTA

VANDA D1: VANDA E1: PRISCILLA
D2: MAYRA E2: LAVÍNIA 
D3: JORGE E3: RAYANNE
D4: LAÍS E4: LETÍCIA/RENATA 

DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE: BANCA DE EXECUÇÃO:



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 E4 TOTAL E

1 Julia Beatriz Lages Cegrea 0,900 0,900 1,800 4,700 6,200 5,800 9,300 11,100 11,100 1

VANDA D1: VANDA E1: PRISCILLA
D2: MAYRA E2: LAVÍNIA 

DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE: BANCA DE EXECUÇÃO:

CATEGORIA: JUVENIL NÍVEL: B

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

28.09.2019 Aparelho:

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA

D2: MAYRA E2: LAVÍNIA 
D3: JORGE E3: RAYANNE
D4: LAÍS E4: LETÍCIA/RENATA 



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 E4 TOTAL E

1 Marina Maria Alves Tenório Escola Monteiro Lobato 0,700 0,200 0,900 4,900 6,300 5,700 9,100 10,000 10,000 6
2 Melissa Vasconcelos Amorim Cegrea 0,200 0,700 0,900 5,500 6,800 6,300 7,950 8,850 8,850 7
3 Gabriela Sayuri Hidaka De Lima Escola Criar E Recrear 1,000 0,500 1,500 4,200 4,900 4,500 11,100 12,600 12,600 3
4 Antonela Lino Oliveira Almeida Centro De Treinamento MD De GR

5 Marília Soares Nogueira Gomes Cesmac 1,200 0,400 1,600 3,400 5,700 5,300 11,100 12,700 12,700 2
6 Luísa Diniz Albuquerque Escola Criar E Recrear 1,300 0,500 1,800 4,700 4,800 5,400 10,200 12,000 12,000 4
7 Isabella Correia Tenório Cesmac 1,600 0,700 2,300 3,500 4,000 4,000 12,500 14,800 14,800 1
8 Luana Rios Cegrea

9 Lorena Carina Dantas Carneiro Peixoto Escola Monteiro Lobato 0,300 0,500 0,800 4,600 5,500 6,000 9,650 10,450 10,450 5

CATEGORIA: MIRIM NÍVEL: 

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

28.09.2019 Aparelho:

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA DIFICULDADE EXECUÇÃO NOTA

VANDA D1: VANDA E1: PRISCILLA
D2: MAYRA E2: LAVÍNIA 
D3: JORGE E3: RAYANNE
D4: LAÍS E4: LETÍCIA/RENATA 

DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE: BANCA DE EXECUÇÃO:



NÍVEL:

1 Isabela Alves Vieira Centro De Treinamento MD De GR 9,150 9,150 17
2 Marina Maria Alves Tenório Escola Monteiro Lobato 12,550 10,000 22,550 6
3 Melissa Vasconcelos Amorim Cegrea 10,350 8,850 19,200 7
4 Ana Beatriz De Andrade Duarte Escola Pierre Vigne 12,900 12,900 11
5 Ana Cecília Leite De Almeida Escola Monteiro Lobato 13,500 13,500 9
6 Julia Perola Santos Fragoso Geovana Gym 11,650 11,650 13
7 Gabriela Sayuri Hidaka De Lima Escola Criar E Recrear 14,250 12,600 26,850 3

NOTA TOTAL Classif

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO INDIVIDUAL POR CATEGORIA

28.09.2019
CATEGORIA: MIRIM                                                                                                          

ORDEM GINASTA ESCOLA/CLUBE MÃOS LIVRES BOLA

7 Gabriela Sayuri Hidaka De Lima Escola Criar E Recrear 14,250 12,600 26,850 3
8 Isabela Rangel Franco Escola Monteiro Lobato 12,800 12,800 12
9 Marina Fernandes Cavalcante Pureza Colégio Elite 11,150 11,150 16

10 Antonela Lino Oliveira Almeida Centro De Treinamento MD De GR 11,200 11,200 15
11 Giovanna Torres Lobo Escola Monteiro Lobato 13,100 13,100 10
12 Marina De Mendonça Brandão Tavares Geovana Gym 16,000 16,000 8
13 Marília Soares Nogueira Gomes Cesmac 15,300 12,700 28,000 2
14 Isabela Carvalho Olimpio Alves Escola Monteiro Lobato 11,500 11,500 14
15 Luísa Diniz Albuquerque Escola Criar E Recrear 14,800 12,000 26,800 4
16 Isabella Correia Tenório Cesmac 15,800 14,800 30,600 1
17 Luana Rios Cegrea
18 Lorena Carina Dantas Carneiro Peixoto Escola Monteiro Lobato 12,800 10,450 23,250 5



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 E4 TOTAL E

1 Sarah Melo Alencar Escola Monteiro Lobato 1,400 0,200 1,600 4,600 6,300 6,100 9,200 10,800 10,800 2
2 Maria Vitória Da Silva Centro De Excelência Caixa 0,900 0,000 0,900 5,000 6,500 6,100 8,700 9,600 9,600 3
3 Gabriella Bertazolli De Melo Escola Monteiro Lobato 2,600 0,200 2,800 3,700 5,900 5,400 10,650 13,450 0,300 13,150 1
4 Nicole Calina Da Silva Magalhaes Lins Centro De Treinamento MD De GR 1,300 0,200 1,500 4,200 6,700 6,300 9,300 10,800 10,800 2
5 Anna Letícia Da Silva Barbosa Centro De Excelência Caixa 0,500 0,000 0,500 5,100 7,200 6,600 8,000 8,500 0,300 8,200 4

DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE: BANCA DE EXECUÇÃO:

CATEGORIA: JUVENIIL NÍVEL: A 

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

28.09.2019 Aparelho:

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA DIFICULDADE EXECUÇÃO NOTA

VANDA D1: VANDA E1: PRISCILLA
D2: MAYRA E2: LAVÍNIA 
D3: JORGE E3: RAYANNE
D4: LAÍS E4: LETÍCIA/RENATA 

DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE: BANCA DE EXECUÇÃO:



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 E4 TOTAL E

1 Julia Beatriz Lages Cegrea 1,100 0,200 1,300 4,700 7,000 6,700 8,450 9,750 9,750 1
2 Ana Luiza De Souza Silva Centro De Excelência Caixa 0,600 0,000 0,600 5,000 8,200 7,600 7,100 7,700 7,700 2

VANDA D1: VANDA E1: PRISCILLA
DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE: BANCA DE EXECUÇÃO:

CATEGORIA: JUVENIL NÍVEL: B

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

28.09.2019 Aparelho:

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA

VANDA D1: VANDA E1: PRISCILLA
D2: MAYRA E2: LAVÍNIA 
D3: JORGE E3: RAYANNE
D4: LAÍS E4: LETÍCIA/RENATA 



NÍVEL: A

1 Nicole Calina Da Silva Magalhaes Lins Centro De Treinamento MD De GR 12,300 10,800 23,100 3
2 Gabriella Bertazolli De Melo Escola Monteiro Lobato 15,150 13,150 28,300 1
3 Maria Vitória Da Silva Centro De Excelência Caixa 11,900 9,600 21,500 4
4 Sarah Melo Alencar Escola Monteiro Lobato 12,500 10,800 23,300 2
5 Anna Letícia Da Silva Barbosa Centro De Excelência Caixa 10,100 8,200 18,300 5

NOTA TOTAL Classif

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO INDIVIDUAL POR CATEGORIA

28.09.2019
CATEGORIA: JUVENIL                                                                                                          

ORDEM GINASTA ESCOLA/CLUBE MAÇAS FITA



NÍVEL: B

1 Julia Beatriz Lages Cegrea 11,100 9,750 20,850 1
2 Ana Luiza De Souza Silva Centro De Excelência Caixa 7,700 7,700 2

NOTA TOTAL Classif

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO INDIVIDUAL POR CATEGORIA

28.09.2019
CATEGORIA: JUVENIL                                                                                                          

ORDEM GINASTA ESCOLA/CLUBE MAÇAS FITA



1 Escola Criar e Recrear 14,250 14,800 12,600 12,000 32,050 85,700 2
2 Escola Monteiro Lobato 13,500 13,100 10,450 10,000 36,650 83,700 3
3 CESMAC 15,300 15,800 14,800 12,100 38,950 96,950 1

NOTA TOTAL Classif

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO POR CATEGORIA

28.09.2019
CATEGORIA: MIRIM                                                  

ORDEM ESCOLA/CLUBE MÃOS LIVRES BOLA CONJUNTO



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 E4 TOTAL E
1 Escola O Patinho Feio 1 0,600 4,600 5,200 4,900 5,800 5,200 9,600 14,800 14,800 9
2 CEGREA 1,500 2,900 4,400 4,500 6,300 6,000 9,350 13,750 13,750 11
3 Clube Maceió de GR 3 1,000 2,600 3,600 4,200 5,600 5,000 10,500 14,100 14,100 10
4 Colégio Marista 1 1,500 4,300 5,800 3,900 5,000 4,500 11,350 17,150 17,150 5
5 Colégio Elite 1,800 5,200 7,000 2,000 5,000 4,700 13,150 20,150 20,150 1
6 CESMAC 1,700 3,900 5,600 3,300 4,800 4,300 12,150 17,750 17,750 4
7 Clube Maceió de GR 1 1,200 4,600 5,800 4,200 6,000 5,400 10,100 15,900 15,900 8
8 Colégio Marista 2 2,000 3,900 5,900 4,100 5,500 5,000 10,650 16,550 16,550 7
9 Escola O Patinho Feio 2 0,300 4,000 4,300 4,700 6,100 6,500 9,000 13,300 13,300 12

10 Escola São Raphael 1,100 5,500 6,600 4,200 5,600 5,000 10,500 17,100 17,100 6
11 Escola Monteiro Lobato 1,500 5,800 7,300 2,800 5,600 5,200 11,800 19,100 19,100 2
12 Clube Maceió de GR 2 1,000 3,000 4,000 5,600 6,300 6,000 8,250 12,250 12,250 13
13 Colégio Adventista 1,500 4,500 6,000 3,600 4,600 4,600 11,800 17,800 17,800 3

D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 E4 TOTAL E
1 Clube Maceió de GR 3 1,000 2,600 3,600 4,700 5,600 5,600 9,700 13,300 13,300 12

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

28.09.2019
1ª APRESENTAÇÃO Aparelho:
CATEGORIA: PRÉ-INFANTIL NÍVEL:

ORDEM CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA Pen. NOTA FINAL Classif

2ª APRESENTAÇÃO Aparelho:
CATEGORIA: PRÉ-INFANTIL NÍVEL:

ORDEM CLUBE/ESCOLA
DIFICULDADE EXECUÇÃO

NOTA Pen. NOTA FINAL Classif

1 Clube Maceió de GR 3 1,000 2,600 3,600 4,700 5,600 5,600 9,700 13,300 13,300 12
2 Colégio Marista 2 1,200 3,200 4,400 4,800 5,900 5,500 9,500 13,900 13,900 10
3 Colégio Elite 1,500 5,200 6,700 1,900 4,800 4,500 13,450 20,150 20,150 1
4 Clube Maceió de GR 2 0,800 2,600 3,400 5,300 6,200 6,100 8,550 11,950 11,950 13
5 CEGREA 1,500 2,600 4,100 4,200 5,400 5,800 10,200 14,300 14,300 8
6 Escola O Patinho Feio 2 0,900 3,300 4,200 4,500 6,200 6,200 9,300 13,500 13,500 11
7 Escola São Raphael 1,300 5,500 6,800 4,200 4,300 4,500 11,400 18,200 18,200 3
8 Clube Maceió de GR 1 1,300 4,700 6,000 4,500 5,400 5,500 10,050 16,050 16,050 7
9 Escola Monteiro Lobato 1,600 5,700 7,300 2,300 5,200 5,000 12,600 19,900 19,900 2

10 Colégio Marista 1 1,500 4,600 6,100 3,300 5,400 4,800 11,600 17,700 17,700 4
11 CESMAC 1,700 3,700 5,400 4,000 5,600 5,000 10,700 16,100 16,100 6
12 Escola O Patinho Feio 1 0,600 3,800 4,400 4,500 5,700 6,000 9,650 14,050 14,050 9
13 Colégio Adventista 1,500 3,600 5,100 3,600 5,000 4,900 11,450 16,550 16,550 5

VANDA D1: VANDA E1: PRISCILLA
D2: MAYRA E2: LAVÍNIA 
D3: JORGE E3: RAYANNE
D4: LAÍS E4: LETÍCIA/RENATA 

DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE: BANCA DE EXECUÇÃO:



1 Escola O Patinho Feio 1 14,800 14,050 28,850 9
2 CEGREA 13,750 14,300 28,050 10
3 Clube Maceió de GR 3 14,100 13,300 27,400 11
4 Colégio Marista 1 17,150 17,700 34,850 4
5 Colégio Elite 20,150 20,150 40,300 1

Classif

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE GINÁSTICA
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

GERAL CONJUNTO POR CATEGORIA

28.09.2019
CATEGORIA: PRÉ-INFANTIL

ORDEM CLUBE/ESCOLA 1ª APRESENTAÇÃO 2ª APRESENTAÇÃO NOTA TOTAL

6 CESMAC 17,750 16,100 33,850 6
7 Clube Maceió de GR 1 15,900 16,050 31,950 7
8 Colégio Marista 2 16,550 13,900 30,450 8
9 Escola O Patinho Feio 2 13,300 13,500 26,800 12

10 Escola São Raphael 17,100 18,200 35,300 3
11 Escola Monteiro Lobato 19,100 19,900 39,000 2
12 Clube Maceió de GR 2 12,250 11,950 24,200 13
13 Colégio Adventista 17,800 16,550 34,350 5



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 E4 TOTAL E

1 Camyle Do Nascimento CDR/Cepa 0,900 0,600 1,500 4,500 5,400 5,800 9,900 11,400 0,300 11,100 3
2 Gabriella Maria Pimentel S De Cerqueira Escola Monteiro Lobato 1,200 0,400 1,600 4,100 5,300 5,900 10,300 11,900 11,900 2
3 Anna Flavia Santos Alves Centro De Treinamento MD De GR 0,600 0,000 0,600 4,500 7,000 7,500 8,250 8,850 0,600 8,250 4
4 Maria Cinthia Torres Da Silva CDR/Cepa 1,300 1,200 2,500 4,000 4,800 5,500 10,850 13,350 13,350 1

VANDA D1: VANDA E1: PRISCILLA
D2: MAYRA E2: LAVÍNIA 
D3: JORGE E3: RAYANNE

DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE: BANCA DE EXECUÇÃO:

CATEGORIA: ADULTO NÍVEL: A 

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

28.09.2019 Aparelho:

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA DIFICULDADE EXECUÇÃO NOTA

D3: JORGE E3: RAYANNE
D4: LAÍS E4: LETÍCIA/RENATA 



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 E4 TOTAL E

1 Maria Eduarda Silva Da Costa Centro De Treinamento MD De GR 0,200 0,200 0,400 4,600 6,000 6,500 9,150 9,550 9,550 7
2 Inalda Maria Brandão Leite CDR/Cepa 0,600 0,300 0,900 4,100 5,800 5,500 10,250 11,150 11,150 4
3 Lais Apratto Jatobá Escola Monteiro Lobato 0,700 0,500 1,200 4,300 5,300 5,500 10,300 11,500 11,500 3
4 Leticia Carolina Da Hora Santos Centro De Treinamento MD De GR

5 Marianne Oliveira Pita Dos Santos Colégio Elite 1,000 0,000 1,000 4,400 5,600 5,400 10,100 11,100 11,100 5
6 Ana Julia Ferreira Dantas De Queiroz Centro De Treinamento MD De GR 0,900 0,100 1,000 4,800 5,200 5,800 9,700 10,700 10,700 6
7 Maria Clara Medeiros De Oliveira Escola Monteiro Lobato 0,500 0,600 1,100 4,000 4,900 5,300 10,900 12,000 12,000 2
8 Geovana Freitas De Oliveira Lopes Centro De Treinamento MD De GR 1,000 0,400 1,400 4,400 4,500 5,100 10,800 12,200 12,200 1

CATEGORIA: INFANTIL NÍVEL: B

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

28.09.2019 Aparelho:

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA DIFICULDADE EXECUÇÃO NOTA

VANDA D1: VANDA E1: PRISCILLA
D2: MAYRA E2: LAVÍNIA 
D3: JORGE E3: RAYANNE
D4: LAÍS E4: LETÍCIA/RENATA 

DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE: BANCA DE EXECUÇÃO:



D1/D2 D3/D4 TOTAL D E1/E2 E3 E4 TOTAL E

1 Camyle Do Nascimento CDR/Cepa 0,600 0,200 0,800 5,000 5,600 6,200 9,100 9,900 9,900 3
2 Gabriella Maria Pimentel S De Cerqueira Escola Monteiro Lobato 1,000 0,400 1,400 4,200 5,100 5,000 10,750 12,150 12,150 2
3 Anna Flavia Santos Alves Centro De Treinamento MD De GR 0,500 0,400 0,900 4,700 6,400 6,400 8,900 9,800 9,800 4
4 Maria Cinthia Torres Da Silva CDR/Cepa 1,100 0,500 1,600 3,800 5,000 5,200 11,100 12,700 12,700 1

VANDA D1: VANDA E1: PRISCILLA
D2: MAYRA E2: LAVÍNIA 
D3: JORGE E3: RAYANNE
D4: LAÍS E4: LETÍCIA/RENATA 

DIRETORA DE ARBITRAGEM: BANCA DE DIFICULDADE: BANCA DE EXECUÇÃO:

CATEGORIA: ADULTO NÍVEL: A 

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

28.09.2019 Aparelho:

Pen. NOTA FINAL ClassifORDEM GINASTA CLUBE/ESCOLA DIFICULDADE EXECUÇÃO NOTA

D4: LAÍS E4: LETÍCIA/RENATA 



NÍVEL: B

1 Leticia Carolina Da Hora Santos Centro De Treinamento MD De GR
2 Lohanna De Almeida Clemente Colégio Adventista 14,750 14,750 10
3 Maria Clara Leite Lins Cegrea 9,900 9,900 24
4 Ingrid Emanuela Targino Moura Leite Escola São Raphael 13,450 13,450 15
5 Vitoria Ghivyne Do Silva Santos Colégio Adventista 15,800 15,800 7
6 Ana Julia Ferreira Dantas De Queiroz Centro De Treinamento MD De GR 11,700 10,700 22,400 4
7 Isabela Álvarez Lima Centro De Excelência Caixa 11,550 11,550 21

NOTA TOTAL Classif

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO INDIVIDUAL POR CATEGORIA

28.09.2019
CATEGORIA: INFANTIL                                                                                                          

ORDEM GINASTA ESCOLA/CLUBE MÃOS LIVRES CORDA

7 Isabela Álvarez Lima Centro De Excelência Caixa 11,550 11,550 21
8 Brenda Oliveira Fernandes Frazão Colégio Adventista 13,000 13,000 18
9 Inalda Maria Brandão Leite CDR/Cepa 10,500 11,150 21,650 5

10 Julia Carla Leite Rosendo Cegrea 15,050 15,050 9
11 Lara Cecilia R. Campos Teixeira Clube Maceió De GR 13,300 13,300 16
12 Geovana Freitas De Oliveira Lopes Centro De Treinamento MD De GR 12,650 12,200 24,850 2
13 Maria Julia Costa Lima Escola Monteiro Lobato 12,700 12,700 19
14 Marina Gomes Cegrea 10,500 10,500 22
15 Manuela Maria Lessa de Andrade Escola Pierre Vigne 13,150 13,150 17
16 Maya De Vicq N. Chada Oliveira Clube Maceió De GR 14,350 14,350 12
17 Marianne Oliveira Pita Dos Santos Colégio Elite 13,100 11,100 24,200 3
18 Alexia Lucas Batista Carvalho Centro De Treinamento MD De GR 10,150 10,150 23
19 Nathália Lopes Pirauá Clube Maceió De GR 15,300 15,300 8
20 Lais Apratto Jatobá Escola Monteiro Lobato 13,550 11,500 25,050 1
21 Elizama Ribeiro De Oliveira Menezes Colégio Adventista 14,550 14,550 11
22 Helóa Angelina Santos Silva Centro De Excelência Caixa 13,750 13,750 14
23 Maria Clara Medeiros De Oliveira Escola Monteiro Lobato 12,000 12,000 20
24 Beatriz Lopes Bittecourt Escola São Raphael 14,150 14,150 13
25 Maria Eduarda Silva Da Costa Centro De Treinamento MD De GR 10,800 9,550 20,350 6



NÍVEL: A

1 Camyle Do Nascimento CDR/Cepa 11,100 9,900 21,000 3
2 Gabriella Maria Pimentel S De Cerqueira Escola Monteiro Lobato 11,900 12,150 24,050 2
3 Anna Flavia Santos Alves Centro De Treinamento MD De GR 8,250 9,800 18,050 4
4 Maria Cinthia Torres Da Silva CDR/Cepa 13,350 12,700 26,050 1

NOTA TOTAL Classif

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO INDIVIDUAL POR CATEGORIA

28.09.2019
CATEGORIA: ADULTO                                                                                                          

ORDEM GINASTA ESCOLA/CLUBE ARCO BOLA



1 Escola O Patinho Feio 12,050 28,850 40,900 9
2 CEGREA 11,750 11,700 10,700 10,600 28,050 72,800 6
3 Colégio Marista 13,700 13,350 11,050 10,700 34,850 83,650 4
4 Colégio Elite 15,200 14,350 12,500 12,050 40,300 94,400 1
5 CESMAC 16,100 16,300 12,200 33,850 78,450 5
6 Clube Maceió de GR 13,950 14,250 31,950 60,150 8
7 Escola São Raphael 13,300 13,650 35,300 62,250 7

NOTA TOTAL Classif

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO POR CATEGORIA

28.09.2019
CATEGORIA: PRÉ-INFANTIL                                                  

ORDEM ESCOLA/CLUBE MÃOS LIVRES ARCO CONJUNTO

7 Escola São Raphael 13,300 13,650 35,300 62,250 7
8 Escola Monteiro Lobato 15,000 15,350 12,550 12,150 39,000 94,050 2
9 Colégio Adventista 14,600 14,500 14,200 12,900 34,350 90,550 3



1 Colégio Adventista 15,800 16,900 14,050 26,650 73,400 2
2 Centro de Treinamento MD de GR 12,650 12,350 12,200 12,200 16,000 65,400 3
3 Escola Monteiro Lobato 12,700 13,550 11,500 12,000 24,150 73,900 1

NOTA TOTAL Classif

TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019
TORNEIO ESTADUAL DE GINÁSTICA RÍTMICA – 2019

CAMPEÃO POR CATEGORIA

28.09.2019
CATEGORIA: INFANTIL                                                  

ORDEM ESCOLA/CLUBE MÃOS LIVRES CORDA CONJUNTO


